



BIULETYN CENTRUM PROJEKTÓW I INNOWACJI, CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII MORSKICH ORAZ DZIAŁU NAUKI

23 WRZEŚNIA 2026 nr 27/(662)2026

KONKURSY



FUNDACJA NA RZECZ NAUKI POLSKIEJ OGŁASZA INFORMACJĘ O PLANOWANYM NABORZE WNIOSKÓW W DZIAŁANIU FIRST TEAM FINANSOWANYM Z PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA NOWOCZESNEJ GOSPODARKI 2021 – 2027.

Nabór First Team skierowany jest do naukowców i naukowców na wczesnym etapie kariery naukowej w celu wsparcia ich projektów, ukierunkowanych na innowacyjne badania naukowe o dużym potencjale wdrożeniowym oraz osiągnięcie samodzielności naukowej poprzez prowadzenie zespołu badawczego, rozwój naukowej współpracy międzynarodowej i nawiązanie współpracy z podmiotami gospodarczymi działającymi w Polsce. Wnioskodawcami w programie są organizacje badawcze, które wskazują osobę pełniącą rolę głównego wykonawcy projektu (niezależnie od narodowości) – będącą autorem/-ką koncepcji badawczej przedstawionej we wniosku, posiadającą stopień naukowy doktora, uzyskany nie później niż 2 i nie wcześniej niż 12 lat przed upływem terminu składania wniosków w naborze. W ramach projektu obligatoryjna jest współpraca z co najmniej jednym partnerem naukowym z zagranicy oraz krajowym partnerem gospodarczym (przedsiębiorstwem), przy czym wsparcie finansowe udzielane jest jedynie organizacji badawczej Beneficjenta. Finansowanie nie obejmuje badań podstawowych. Budżet naboru wniosków: **30 mln PLN**; Dofinansowanie projektu: **do 4 mln PLN** Termin naboru wniosków: **01.10.2026 – 20.11.2026 do godziny 16.00 (czasu polskiego)**.

[Więcej >>>](#)



ŚCIEŻKA SMART DLA KONSORCJÓW – WPSÓŁPRACA ZMIENIA POMYSŁY W INNOWACJE

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju zaprasza przedsiębiorstwa, organizacje badawcze i pozarządowe do wspólnego składania wniosków. W konkursie przeznacza 350 mln zł ze środków programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki na **projekty badawczo-rozwojowe prowadzące do powstania innowacyjnych technologii, produktów czy usług**. Wszystkie zgłoszone projekty muszą wpisywać się w Krajowe Inteligentne Specjalizacje. Max. wnioskowana kwota dofinansowania **dla pojedynczego projektu to 140 mln zł**. [Punkt Informacyjny NCBR](#) udziela wsparcia w zakresie aktualnego naboru poprzez zdalne spotkania z pracownikami, podczas których jest możliwość umówienia koncepcji projektów. Wnioski można składać do **16 października br. do godz. 16:00**.

[Więcej >>>](#)



PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM KONKURSIE - INNOWACJE W OZE - FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA POMORZA ZACHODNIEGO

Wspierane będą **partnerstwa jednostek naukowo-badawczych z przedsiębiorstwami**, które opracowują, testują i/lub wdrażają nowoczesne rozwiązania technologiczne i organizacyjne, służące rozwojowi odnawialnych źródeł energii w gospodarce. Wsparcie koncentruje się na projektach o charakterze badawczo-rozwojowym i demonstracyjnym, które prowadzą do powstania nowych lub udoskonalenia istniejących technologii wytwarzania, magazynowania, zarządzania oraz integracji energii z OZE z systemami energetycznymi i odbiorcami końcowymi. Projekt musi mieć charakter demonstracyjny – obejmować testowanie lub wdrażanie nowych bądź ulepszonych rozwiązań w rzeczywistych warunkach funkcjonowania przedsiębiorstw. **Maksymalny poziom dofinansowania 85% wartości wydatków kwalifikowalnych; wymagany wkład własny 15%.** Alokacja na konkurs 3,9 mln zł. Termin składania wniosków upływa **30.11.2026 r.**

[Więcej >>>](#)



PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM KONKURSIE - INNOWACJE W EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ - FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA POMORZA ZACHODNIEGO

Wspierane będą **partnerstwa jednostek naukowo-badawczych z przedsiębiorstwami**, które opracowują, testują i/lub wdrażają nowoczesne rozwiązania technologiczne i organizacyjne, służące poprawie efektywności energetycznej w gospodarce. Wsparcie obejmuje projekty ukierunkowane na rozwój/transfer wiedzy i technologii w celu obniżenia energochłonności procesów produkcyjnych i usługowych oraz ograniczenia emisji gazów cieplarnianych. Jako działania wspierające finansowane może być poszukiwanie rozwiązań naukowych dla zwiększenia efektywności energetycznej i zarządzania energią. Projekt musi mieć charakter demonstracyjny – obejmować testowanie lub wdrażanie nowych bądź ulepszonych rozwiązań w rzeczywistych warunkach funkcjonowania przedsiębiorstw. **Maksymalny poziom dofinansowania 85% wartości wydatków kwalifikowalnych; wymagany wkład własny 15%.** Alokacja na konkurs 10 987 200,00 zł. Termin składania wniosków upływa **30.11.2026 r.**

[Więcej >>>](#)



6 NABÓR WNIOSKÓW PROJEKTOWYCH W RAMACH INTERREG POŁUDNIOWY BAŁTYK

Ogłoszono 6 nabór wniosków aplikacyjnych w ramach Programu Interreg South Baltic, który potrwa **do 4.11.2026 r.** Wnioski można składać w ramach Działania 1.1 Digitalizacja regionu oraz Działania 4.1 Wzmocnienie zdolności współpracy podmiotów zlokalizowanych na obszarze Południowego Bałtyku (w tym społeczeństwa obywatelskiego). Całkowita alokacja dostępna w ramach naboru to 776 297,42 EUR.

[Więcej >>>](#)

ROZWÓJ KARIERY



NABÓR NA EKSPERTÓW W PROGRAMIE FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA NOWOCZESNEJ GOSPODARKI

NCBiR prowadzi ciągły nabór ekspertek i ekspertów do programu FENG, którzy będą pomagać w wyłanianiu najbardziej obiecujących projektów i decydować o kierunkach rozwoju nowoczesnej gospodarki. Potrzebni są specjaliści ze środowisk naukowych,

przemysłowych, finansowych, gospodarczych i społecznych. Eksperci uczestniczą m.in. w ocenie wniosków o dofinansowanie, analizie zmian w projektach, rozpatrywaniu protestów oraz monitorowaniu postępów realizowanych przedsięwzięć. Można ubiegać się o status eksperta branżowego, finansowego lub łączyć oba zakresy.

[Więcej >>>](#)



WARSZTATY: TWORZENIE RÓL TYPU VENTURE BUILDING W INSTYTUCJACH BADAWCZYCH

14 października br. w godz. 9:00-16:00, Komisja Europejska zaprasza do wzięcia udziału w całodniowych warsztatach pt. "Creating venture builder roles in universities and research organisations", poświęconych rozwojowi funkcji venture builderów w instytucjach badawczych. Celem warsztatu jest zebranie opinii oraz dobrych praktyk od venture builderów, przedstawicieli środowiska akademickiego, infrastruktur badawczych i technologicznych, a także indywidualnych naukowców i innowatorów. Zebrane w ten sposób wnioski posłużą do kształtowania europejskich polityk i instrumentów wsparcia w obszarze komercjalizacji wyników badań oraz rozwoju innowacji. Wydarzenie ma charakter hybrydowy – możliwy udział stacjonarny w Brukseli lub online. Warsztaty zostaną przeprowadzone w języku angielskim.

Rejestracja poprzez [formularz online](#).

[Więcej >>>](#)

WYDARZENIA



HORIZON EUROPE IMPLEMENTATION DAY 2026: OD UMOWY GRANTOWEJ DO SKUTECZNEJ REALIZACJI PROJEKTU

Dział Krajowego Punktu Kontaktowego w NCBR, we współpracy z Komisją Europejską oraz Uniwersytetem Warszawskim, zaprasza beneficjentów, koordynatorów projektów, grant menagerów oraz pracowników administracji wspierających badania do udziału w Horizon Europe Implementation Day 2026. Wydarzenie odbędzie się **29 września br., godz. 9:00 – 16:00**, w Warszawie (Uniwersytet Warszawski, Wydział Psychologii, ul. Banacha 2D). Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, obowiązuje wcześniejsza rejestracja.

[Więcej >>>](#)



KLUB INNOWATORA POMORZA ZACHODNIEGO: SPOTKANIE DLA NAUKOWCÓW, STUDENTÓW I INNOWATORÓW

Klub Innowatora Pomorza Zachodniego zaprasza na pierwsze otwarte spotkanie społeczności innowacyjnej regionu, które odbędzie się **7 października 2026 r. w godz. 17:00-20:00** w Willi Lentza w Szczecinie. Wydarzenie skierowane jest m.in. do naukowców, studentów, founderów, ekspertów, menedżerów i inwestorów zainteresowanych rozwijaniem pomysłów biznesowych opartych na technologii, poszukiwaniem partnerów oraz wymianą wiedzy i doświadczeń. W programie przewidziano dwa wystąpienia eksperckie z dyskusją, sesję networkingową oraz prezentacje trzech zachodniopomorskich zespołów lub innowatorów. Nie jest wymagane posiadanie założonej firmy, a zakwalifikowane osoby otrzymają wsparcie w przygotowaniu prezentacji. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, jednak liczba miejsc jest ograniczona. Wymagana jest wcześniejsza rejestracja.

[Więcej >>>](#)



KONFERENCJA: BADANIA-ROZWÓJ-INNOWACJE. HORYZONT EUROPA I NOWA ERA EUROPEJSKIEJ KONKURENCYJNOŚCI

W dniach **21-22 października br. w Warszawie**, Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE w NCBR organizuje ogólnopolską konferencję na temat najważniejszych kierunków rozwoju europejskich programów badawczych. Agenda wydarzenia przewiduje dyskusję i wymianę doświadczeń nt. badań naukowych, innowacji oraz współpracy międzynarodowej w obecnej i nadchodzącej perspektywie finansowej Komisji Europejskiej. Na wydarzenie obowiązuje wcześniejsza rejestracja.

[Więcej >>>](#)



PODKARPACKI FESTIWAL NAUKI I INNOWACJI

Podkarpackie Centrum Innowacji i Województwo Podkarpackie zapraszają na II Podkarpacki Festiwal Nauki i Innowacji, który odbędzie się **7–8 października** w ZEN.COM EXPO w Jasionce. Na uczniów szkół ponadpodstawowych, studentów, nauczycieli, naukowców i przedsiębiorców czekają interaktywne eksperymenty, blisko 100 wystawców, nowe technologie, robotyka, AI, druk 3D, pokazy naukowe, spotkania z popularyzatorami nauki oraz Naukowe Bitwy Klas. W programie także specjalna Strefa Nauki i Biznesu.

Udział w festiwalu jest bezpłatny - obowiązuje rejestracja.

[Rejestracja >>>](#)



JAPONIA 23. KRAJEM STOWARZYSZONYM Z PROGRAMEM HORYZONT EUROPA

Od 30 lipca 2026 r. Japonia, dysponująca jednym z najbardziej zaawansowanych ekosystemów badań i innowacji na świecie, uczestniczy w programie jako kraj stowarzyszony. Umowa stowarzyszenia umożliwia japońskim naukowcom i organizacjom uczestnictwo w programie Horyzont Europa na takich samych zasadach jak podmiotom z państw członkowskich UE oraz innych krajów stowarzyszonych. Stowarzyszenie Japonii obejmuje II filar programu Horyzont Europa (Globalne wyzwania i europejska konkurencyjność przemysłowa), dysponujący budżetem w wysokości 52,4 mld euro. Filar II finansuje międzynarodowe projekty badawczo-innowacyjne dotyczące najważniejszych wyzwań społecznych związanych m.in. z klimatem, energią, zdrowiem i gospodarką cyfrową. Japonia będzie wносить wkład finansowy do budżetu Horyzontu Europa, pokrywając koszty udziału japońskich podmiotów.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami
zespół CPiI, CTTM oraz Działu Nauki